
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 758/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση των δαπανών της Δράσης με τίτλο: 
«Διοργάνωση – Συνδιοργάνωση επιστημονικών – Αναπτυξιακών συνέδριων στην ΠΑΜΘ», 
συνολικού προϋπολογισμού 50.000,00 ευρώ, δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, 
Εμπορίου και Τουρισμού ΠΑΜΘ και ειδικότερα της Υποδράσης 11: «Συμμετοχή – Συνδιοργάνωση 
της Περιφέρειας ΑΜΘ και του «Εθνολογικού Μουσείου Θράκης» συνέδριου με θέμα «Εποχή των 
εντάσεων στη Θράκη» ποσού 3.850,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5-9-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/275301/4536/30-8-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος, 7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν η : κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Μπαχαρίδου Φανή προσήλθε στην συνεδρίαση κατά 
την συζήτηση του 8ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του τετάρτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 758: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 

Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 280467/667/04-09-
2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1.Το N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2.Το Π.Δ. 144/23-12-2010 : «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
(ΦΕΚ 237/ Α΄/27-12-2010), όπως ισχύει. 
3. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/ Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4.Τα άρθρα 66 και 68 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει μετά την 
τροποποίησή του με τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ Α΄ 36 /09.03.21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία». 

ΑΔΑ: 9Ν6Β7ΛΒ-93Γ



6. Την παρ.  2 του  άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (ΦΕΚ 
139/Α/31-8- 2019). 
7.Τον υπάριθμ. 5056 ΦΕΚ Α 163/6.10.2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή  και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών» 
8. Την υπ’ αρ. 148/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση ετήσιου 
προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2024» (ΑΔΑ 
6ΘΜΧ7ΛΒ-Ρ20) και τις τροποποιήσεις αυτής 
9. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Εκλογή μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»            
10.Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 (ΦΕΚ 1026/Β’/13-4-2016) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ιδιαίτερα 
το άρθρο 50 αυτής) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την ΔΔ : οικ. 4099/14-6-2018 (ΦΕΚ 
2696/Β’/2018) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, όπως ισχύει.  
11. Την υπ αριθμ. ΔΔ οικ 112736/2123/12-4-2023 (ΑΔΑ ΨΓ4Ω7ΛΒ-4Ψ2) απόφαση του 
Περιφερειάρχη ΑΜΘ με την οποία η Αικατερίνη Νικολαίδου του Παντελή ορίστηκε και τοποθετήθηκε 
στη θέση του αν. προϊσταμένου της Δνσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και 
Τουρισμού της Περιφέρειας ΑΜΘ.                                                                              
12. Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης 
και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα 
οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα 
Δράσης».  
13. Το γεγονός ότι στην Περιφέρεια υπάρχει ανάγκη σύναψης σύμβασης για υλοποίηση ημερίδων – 
συνεδρίων, ήτοι του έργου : «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ – 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ», το οποίο εντάσσεται στον Κ.Ε.: 240002025 και 
υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις  στον κωδικό εξόδου 9899.  
14. Την ανάγκη υλοποίησης της υποδράσης του ανωτέρω έργου με τον τίτλο: « ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ – 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ ΚΑΙ ΤΟΥ «ΕΘΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ»  
ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ ΜΕ ΘΕΜΑ «ΕΠΟΧΗ ΤΩΝ ΕΝΤΑΣΕΩΝ ΣΤΗ ΘΡΑΚΗ»» 
15. Τα παρακάτω στοιχεία σχετικά με το εξεταζόμενο θέμα και την προκαλούμενη δαπάνη:  
 
Υποδράση 11: « ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ ΚΑΙ ΤΟΥ 
«ΕΘΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ»  ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ ΜΕ ΘΕΜΑ «ΕΠΟΧΗ ΤΩΝ ΕΝΤΑΣΕΩΝ 
ΣΤΗ ΘΡΑΚΗ»» 
 
Το  «Εθνολογικό Μουσείο Θράκης» ιδρύθηκε το 2002 από την Αγγελική Γιαννακίδου ως  ένας μη 
Κερδοσκοπικός Οργανισμός που λειτουργεί  με σκοπό τη διατήρηση της ιστορικής μνήμης, τη 
μελέτη, έρευνα και προβολή του πολιτισμού της  Θράκης από τον 17ο έως τον 20ο  αιώνα, καθώς και 
τη διατήρηση μιας μεγάλης σημασίας συλλογής του Μουσείου, δειγμάτων του Θρακικού πολιτισμού, 
και ενός όγκου ερευνητικών εργασιών. Η ιδρύτρια και πρόεδρος του Εθνολογικού Μουσείου Θράκης 
είναι μέλος του Συμβουλίου Μουσείων Ελλάδος και βραβεύτηκε το 2021 από το ελληνικό τμήμα της 
«UNESCO» για το έργο και την απήχησή του.  
  
Το συνέδριο με θέμα  "Εποχή των εντάσεων στην Θράκη" διοργανώνεται από το Εθνολογικό 
Μουσείο Θράκης σε συνεργασία με την «in session events» και τους «Ελληνογαλλικούς διαλόγους», 
πρωτοβουλία των: Γ.Σ. Πρεβελάκη-καθηγητή της Σορβόννης και πρόεδρο ΟΟΣΑ καθώς και τον κ. 
Φουσέ Διπλωμάτη, αλλά και την συνεργασία με τον Δήμο Αλεξανδρούπολης, στις 23 με 24 
Σεπτεμβρίου στην Αλεξανδρούπολη. 

ΑΔΑ: 9Ν6Β7ΛΒ-93Γ



Τα θέματα που θα συζητηθούν και η συμμετοχή των εισηγητών, μέσα στους οποίους 
συμπεριλαμβάνονται, πέραν των πανεπιστημιακών και διπλωματών, η Πρέσβης της Γαλλίας, ο 
υπουργός κ. Παναγιωτόπουλος και η υπεύθυνη των πολιτιστικών οργανώσεων της Γαλλίας, δίνουν 
το στίγμα της σημαντικότητας του συνεδρίου. 
Το Συνέδριο θα είναι ανοιχτό στο κοινό, χωρίς οικονομική συμμετοχή.  
Στόχος / Σκοπιμότητα: Η ανάδειξη του πλούτου και της ποικιλομορφίας της θρακικής παράδοσης, η 
οποία είναι συνυφασμένη με τις επιρροές διαφορετικών πολιτισμών και θρησκειών. Η ενεργή φύλαξη 
και διατήρηση του περιφερειακού πολιτισμού, και η σημασία της ενσωμάτωσής του στη σύγχρονη 
πολιτιστική ζωή του τόπου. Η  ενίσχυση της επισκεψιμότητας της περιοχής, η προβολή της 
Περιφέρειας στην Ελλάδα και το εξωτερικό, η οικονομική, κοινωνική ανάπτυξη, πολιτιστική και 
πολιτισμική της ανάπτυξη.  
Καλυπτόμενες ανάγκες - αναγκαιότητα έργου - δράσης : Το έργο - δράση επιδιώκει να 
συμβάλλει περαιτέρω στην εξωστρέφεια της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης,  στην 
ποικιλόμορφη πολιτισμική της έκφραση των «κατά φύσιν» εθνοτικών ομάδων της περιοχής που 
καθημερινά και για αιώνες αποτυπώνεται στον ευρύτερο χώρο, καθώς και στη διάσωση της τοπικής 
ιστορίας και παράδοσης, ως τμήμα μιας δυναμικής που δεν στρέφεται μόνο προς το παρελθόν αλλά 
βοηθάει και στη διαμόρφωση του αύριο. 
Σύνδεση της δράσης με τους σκοπούς της Περιφέρειας : Σύμφωνα με την παράγραφο 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει : «2. Οι περιφέρειες σχεδιάζουν, 
προγραμματίζουν και υλοποιούν πολιτικές σε περιφερειακό επίπεδο στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων 
τους, σύμφωνα με τις Αρχές της αειφόρου ανάπτυξης και της κοινωνικής συνοχής της χώρας, 
λαμβάνοντας υπόψη και τις εθνικές και ευρωπαϊκές πολιτικές». 
Χωροθέτηση / Υλοποίηση της δράσης - έργου : Αλεξανδρούπολη - Περιφερειακή Ενότητα Έβρου 
Χρονικό διάστημα τέλεσης της δράσης :Από  23 έως και 24 Σεπτεμβρίου  2024.  
Περιγραφή δράσης: Η δράση - έργο θα περιλαμβάνει πλούσια θεματολογία, η οποία αναλύεται στο 
επισυναπτόμενο πρόγραμμα  . Η αναλυτική περιγραφή της δράσης  και οι δαπάνες αυτής 
παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί. 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
( Έως του ποσού των  € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

Είδος Υπηρεσιών / Περιγραφή των επιμέρους δράσεων και δαπανών  Ποσότητα 
/Είδος - Τιμή 
σε ευρώ 

Σύνολο αξίας σε ευρώ 
με ΦΠΑ έως του 
ποσού των: 

Tίτλος: « ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ «ΕΘΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ»  
ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ ΜΕ ΘΕΜΑ «ΕΠΟΧΗ ΤΩΝ ΕΝΤΑΣΕΩΝ ΣΤΗ ΘΡΑΚΗ»» 
 
Χρονοδιάγραμμα: 
Το Συνέδριο θα πραγματοποιηθεί από την 23η  μέχρι την 24η Σεπτεμβρίου 2024. 
 
Ενδεικτικός Προϋπολογισμός:  
Έως του ποσού των :25.000€ ( + ΦΠΑ ) 
                                          
 
● Εισιτήρια Μετακίνησης: 4000€ 
● Διαμονή: 8400€ 
● Αίθουσα Συνεδρίου: 1000€ 
● Γεύμα Σύνεδρων: 1000€ 
● Τεχνική Υποστήριξη: 400€ 
● Μεταφραστικό σύστημα και διερμηνεία: 3100€ 
● Coffee breaks: 1000€ 
● Δείπνο: 800€ 
● Αναλώσιμα: 400€ 
● Εκδρομή: 1900€ 
Προώθηση και μέσα μαζικής ενημέρωσης πανελλήνιας εμβέλειας: 3000 € 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συμμετοχή της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης στην κάλυψη του 
Προϋπολογισμού της Δράσης: 

Μεταφραστικό σύστημα -  Διερμηνεία, αξίας  έως του ποσού των τριών χιλιάδων 
οκτακοσίων πενήντα  ευρώ (3.850,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

  
 

 

ΑΔΑ: 9Ν6Β7ΛΒ-93Γ



 
Ανάλυση δαπανών / Είδος Υπηρεσιών 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ • 1 ηχομονωμένος μεταφραστικός θάλαμος 
Audipack • 2 χειριστήρια διερμηνέων Bosch/Philips • 100 δέκτες/ακουστικά 
Bosch/Philips • 1 πομπός IR Bosch/Philips • 1 κεντρική μονάδα διαχείρισης 
μεταφραστικού συστήματος Bosch/Philips • 2 κεραίες IR σε ορθοστάτες 
Bosch/Philips • 1 τεχνικός • Μετακίνηση προσωπικού και εξοπλισμού προς και 
από την Αλεξανδρούπολη. Κόστος 
1:…………………………………………………………………………………………1

.600,00 €  

2. ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑ • 2 έμπειροι διερμηνείς για διερμηνεία προς και από Ελληνικά 
και Αγγλικά. • Έξοδα μετακίνησης των διερμηνέων προς και από την 
Αλεξανδρούπολη. • Διαμονή και σίτιση των διερμηνέων Κόστος 
2:……………………………………………………………………………………… 
1.500,00 €  

Σύνολο με ΦΠΑ 24% : 3.850,00 € 

Παραδοτέα: 
Ανάλογα με τη φύση της δράσης θα παραδοθεί έγκαιρα υλικό τεκμηρίωσης. 
Στο ποσό αυτό θα περιλαμβάνεται κάθε δαπάνη που αφορά οποιοδήποτε τρίτο 
σχετικό με τις υπηρεσίες αυτές, συμπεριλαμβανομένων των εισφορών σε 
Ασφαλιστικό Ταμείο οποιασδήποτε φύσης ή υποχρεώσεις έναντι τρίτων, κατά την 
εκτέλεση των υπηρεσιών της παρούσας ή εξ αφορμής αυτής. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.850,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ  3.850,00€ 

Τρόπος εκτέλεσης :  

• Απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Κατά το σχεδιασμό και την υλοποίηση της ανωτέρω δράσης  θα ληφθεί μέριμνα ώστε να 
ικανοποιηθούν και να τηρηθούν οι αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της 
οικονομικότητας, νομιμότητας και αποδοτικότητας για τη βέλτιστη δυνατή πραγματοποίηση αυτής και 
την επίτευξη των στόχων και σκοπών της. 
 
Η Δράση με τίτλο: «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ», στο πλαίσιο της οποίας υπάγεται η ανωτέρω Υποδράση (11)  έχει 
ενταχθεί στο Ετήσιο Επιχειρηματικό Πρόγραμμα Δράσης 2024, ως εξής:  
Πρόγραμμα: Ετήσιο Επιχειρηματικό Πρόγραμμα Δράσης 2024 
Χρηματοδότηση: ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, ΚΑΕ: 9899 
Kωδικός Έργου: 240002025 
Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV : 79950000-8 - Υπηρεσίες διοργάνωσης εκθέσεων και 
συνεδρίων   
Εγκεκριμένος Προϋπολογισμός 2024 / Εγκεκριμένη Πίστωση 2024 : 50.000,00 €  
Φορέας Υλοποίησης του Έργου: Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου & 
Τουρισμού ΠΑΜΘ. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση – εξειδίκευση των δαπανών της Δράσης με τίτλο: «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ» συνολικού προϋπολογισμού 
50.000,00€,  δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού (Πηγή 
Χρηματοδότησης ΚΑΠ Επενδύσεις  Κ.Α.Ε 9899, Κ.Ε 240002025) και ειδικότερα της Υποδράσης 11: 
« ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ ΚΑΙ ΤΟΥ «ΕΘΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ»  ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ ΜΕ ΘΕΜΑ «ΕΠΟΧΗ ΤΩΝ ΕΝΤΑΣΕΩΝ ΣΤΗ ΘΡΑΚΗ»» 
ποσού 3.850,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
 

ΑΔΑ: 9Ν6Β7ΛΒ-93Γ



Παρακαλείται όπως το θέμα εξεταστεί εκτός ημερησίας στη συνεδρίαση της Πέμπτης 5-9-2024 λόγω 
κατεπειγόντως καθώς    επείγει η ημερομηνία υλοποίησης της δράσης. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών της Δράσης με τίτλο: «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ» συνολικού προϋπολογισμού 
50.000,00€, δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού (Πηγή 
Χρηματοδότησης ΚΑΠ Επενδύσεις  Κ.Α.Ε 9899, Κ.Ε 240002025) και ειδικότερα της Υποδράσης 11: 
«ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ ΚΑΙ ΤΟΥ «ΕΘΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ»  ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ ΜΕ ΘΕΜΑ «ΕΠΟΧΗ ΤΩΝ ΕΝΤΑΣΕΩΝ ΣΤΗ ΘΡΑΚΗ»» ποσού 
3.850,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος, Δελησταμάτης Βασίλειος  
και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα ο κ. Κουρτίδης ανέφερε ότι καταψηφίζουν το θέμα διότι δεν υπάρχει ο εισηγητής. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  758/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ν6Β7ΛΒ-93Γ


		2024-09-10T11:33:52+0300
	Athens




